

**K/S Travemünde, Tyskland**  
c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø  
CVR-nr. 29 52 10 18

**Årsrapport**  
**2017**  
**(12. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære,  
generalforsamling den 8 / 9 2018.



---

Allan Jacobsen  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|  | <b>Side</b> |
|--|-------------|
| Ledelsespåtegning.....                   | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 2 - 4       |
| Selskabsoplysninger.....                 | 5           |
| Ledelsesberetning.....                   | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis.....            | 6 - 7       |
| Resultatopgørelse.....                   | 8           |
| Balance.....                             | 9 - 10      |
| Noter.....                               | 11 - 12     |

## SELSKABSOPLYSNINGER

|                     |  |
|---------------------|--|
| <b>Selskabet</b>    | K/S Travemünde, Tyskland<br>Hammershusgade 9<br>2100 København Ø.<br><br>CVR-nr.: 29 52 10 18<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Komplementar</b> | ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland   |
| <b>Bestyrelse</b>   | Michael Therkildsen<br>Anders Nielsen<br>Jørgen Esmann   |
| <b>Revision</b>     | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø.                                     |

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på kr. 45.441.504, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter kr. 150.670.597.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Datterselskabets investeringsejendom måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,50% er dagsværdien for ejendomme 430 mio. kr. Ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendomme med henholdsvis ca. -18,6 mio. kr. og ca. 20,8 mio. kr.

**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

| Noter  |                   | 2016<br>i tkr. |
|--|-------------------|----------------|
| Administrationsomkostninger.....                       | 99.958            | 66             |
| <b>RESULTAT FØR FINANSIERING.....</b>                  | <b>-99.958</b>    | <b>-66</b>     |
| (2) Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed..... | 45.547.188        | 26.928         |
| (1) Finansieringsudgifter, netto.....                  | -5.726            | 15             |
| <b>ÅRETS RESULTAT.....</b>                             | <b>45.441.504</b> | <b>26.877</b>  |
| <br><b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>             |                   |                |
| Overført til overført resultat.....                    | 45.441.504        | 26.877         |
|  | <b>45.441.504</b> | <b>26.877</b>  |

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017

## AKTIVER

| Noter                            |                                       | 2016<br>i tkr.                  |
|----------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>             |                                       |                                 |
| <b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER</b> |                                       |                                 |
| (2)                              | Kapitalandele i dattervirksomhed..... | 154.830.747      109.284        |
|                                  | <b>ANLÆGSAKTIVER I ALT.....</b>       | <b>154.830.747      109.284</b> |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>         |                                       |                                 |
|                                  | Andre tilgodehavender.....            | 125.172      72                 |
|                                  | <b>Tilgodehavender i alt.....</b>     | <b>125.172      72</b>          |
|                                  | <b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....</b>   | <b>125.172      72</b>          |
|                                  | <b>AKTIVER I ALT.....</b>             | <b>154.955.919      109.356</b> |

## P A S S I V E R

| Noter   |                    | 2016<br>i tkr. |
|---|--------------------|----------------|
| <b>EGENKAPITAL</b>                                  |                    |                |
| (3) Kontant andel af stamkapital.....               | 53.686.100         | 53.686         |
| (4) Overført resultat.....                          | 96.984.497         | 51.543         |
| <b>EGENKAPITAL I ALT.....</b>                       | <b>150.670.597</b> | <b>105.229</b> |
| <br><b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>          |                    |                |
| ApS Komplementarselskabet Travemünde, Tyskland..... | 59.923             | 122            |
| <b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT....</b>    | <b>59.923</b>      | <b>122</b>     |
| <br><b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER</b>          |                    |                |
| Mellemregning dattervirksomhed.....                 | 4.133.199          | 3.956          |
| Anden gæld.....                                     | 92.200             | 49             |
| <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT...</b>     | <b>4.225.399</b>   | <b>4.005</b>   |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....</b>                | <b>4.285.322</b>   | <b>4.127</b>   |
| <b>PASSIVER I ALT.....</b>                          | <b>154.955.919</b> | <b>109.356</b> |
| <br>(5) <b>Eventualforpligtelser</b>                |                    |                |

## NOTER

|  |              | <b>2016</b>        |
|--|--------------|--------------------|
|  |              | <b>i tkr.</b>      |
| <b>1 FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO</b>                  |              |                    |
| Finansieringsindtægter:                                |              |                    |
| Kursgevinst, valuta.....                               | 5.726        | -15                |
| FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO.....                      | <u>5.726</u> | <u>-15</u>         |
| <b>2 KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHED</b>              |              |                    |
| Kostpris 1. januar 2017.....                           |              | <u>56.603.358</u>  |
| Kostpris 31. december 2017.....                        |              | <u>56.603.358</u>  |
| Opskrivning 1. januar 2017.....                        |              | 52.680.201         |
| Årets resultat.....                                    |              | <u>45.547.188</u>  |
| Opskrivning 31. december 2017.....                     |              | <u>98.227.389</u>  |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....           |              | <u>154.830.747</u> |
| Valutakurs, statusdag.....                             |              | <u>744,49</u>      |
| <b>3 KONTANT ANDEL AF STAMKAPITAL</b>                  |              |                    |
| Kontant andel pr. 1. januar 2017.....                  |              | <u>53.686.100</u>  |
| Kontant andel af stamkapital i alt.....                |              | <u>53.686.100</u>  |
| Den hertil svarende stamkapital udgør:                 |              |                    |
| 100 kommanditanparter á kr. 1.540.000.....             |              | <u>154.000.000</u> |
| Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør..... |              | <u>1.506.706</u>   |

#### 4 OVERFØRT RESULTAT

|                              |                   |
|------------------------------|-------------------|
| Saldo 1. januar 2017.....    | 51.542.993        |
| Årets overførsel.....        | 45.441.504        |
| Saldo 31. december 2017..... | <u>96.984.497</u> |

#### 5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2017.